DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME EXPEDIENTE DE 02/08/2023

HABILITAÇÃO PRELIMINAR E DECISÃO DE APOIO
PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL CARIOCA 2023
EDITAL Nº 11 – APOIO À PARTICIPAÇÃO EM MOSTRAS E FESTIVAIS

A RioFilme, no uso de suas atribuições torna pública:

HABILITAÇÃO PRELIMINAR e DECISÃO DE APOIO à PROPOSTA abaixo relacionada.

PROPOSTAS INABILITADA PRELIMINARMENTE
Nº INSCRIÇÃO: 2184
PROJETO: FINALMENTE EU
PROPONENTE: IDEOGRAPH PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA
VALOR: R$ 20.000,00
ITEM EM DESCUMPRIMENTO: Descumprimento do item 3.1 do edital. Conforme informado no ato de
inscrição mostra para a qual a obra foi selecionada "Veneza Imersiva" é relativa à exibição de experiências
imersivas" ou "XR". Tal tipo de obra não é objeto de apoio no âmbito deste edital.

HABILITAÇÃO DEFINITIVA da PROPOSTA abaixo relacionada.

PROPOSTAS HABILITADA
Nº INSCRIÇÃO: 2144
PROJETO: EL AUGE DEL HUMANO
PROPONENTE: ESTÚDIO GIZ PRODUÇÕES LTDA. - ME
VALOR: R$ 20.000,00